sitate hoc fieri nō dī. nā si p̄nceps aliter intellexis
set bñ sciuisse ponere vocabulū accōmodatiū.
et ponit **J**o. de lig. hic q̄daz vñba circa interpreta
tionē iuriū. dicit enim q̄ aut apparet de mēte et eis
standū est. dic etiam p̄p̄i significatiū vñboruz
ut in. l. cū p̄. S. dulcissimis. ff. de leg. ij. vñba verba
f̄stringuntur. ppter rōnem exp̄ssam. rō est quia
vñba deseruit intētioni et nō eñ. ut in. c. scđo req
uis. de ap. hñt enī se vñba et intentio seu rō prout
corpus et anima. nā sic aia dñatur corpori. ita
rō legis dñatur vñbi. ad idēz. l. n̄ dubiū. et q̄d ibi
nō. C. de legi. et regla si. de re. iur. li. vi. Elut n̄ cō
stat de mēte. et tūc si vñba sunt clara nō ē ab eis re
cedendū. ut in. l. ille aut ille. S. cū in verbis. ff. de
lega. ij. et in. l. non aliter. e. ti. et i. c. p̄terea. t. c. si. j.
de vñb. sig. hoc ego intelligo qñ rō nō est exp̄ssa
in lege nec p̄t p̄icturari rō nālis legis. nā ut sin
gulariter inquit. **L**y. et alij post eū i. d. l. n̄ dubiū
vñbi rō nō est exp̄ssa debemus p̄icturare p̄ filia
rōez nālem q̄ mouere potuit legislatorē. nā sine
rōne non fuit motus cū sine rōne nō sit lex. iiii. dt.
erit aut lex. t. i. d. p̄suetudo. et fm̄ illaz rōem p̄iec
turā possimus extendere et restringere legē
et odiosā. hoc ē valde notādū. facit q̄d nō. **D**y.
i. d. regula si. et optime i. l. scire. S. sufficit. ff. de ex
cu. tuto. vñbi ponderat̄ nālis iusticia. s̄z vñbi p̄t
bec rō nālis p̄icturari. tunc p̄cedit dcm̄ **J**o. de
lig. ut recurratur ad vñba si sunt clara. si aut̄ sunt
dubia. tunc siēda est iterp̄atio per alias. ll. si fieri
p̄t q̄ iura debent iuriū p̄cordare. ut i. c. cū ex
pediat. de elec. li. vi. s̄i vñp̄ alia iura nō p̄t appa
rere itellectus tunc recurrendū est ad cōsiderudi
nē cimitatis ut i. l. minie. t. l. si d̄ interpretatione. ff.
de. legi. et i. c. cū dilectus. de p̄sue. si aut̄ n̄ apparz
de cōsuetudine loci recurrendū est ad silia. ut in
l. nō p̄nt. ff. de legi. et in. c. cū dilecta. S. de p̄sirma.
vñi. n̄l. imiti. In defectū vñ oīuz recurrendū est
ad principē. q̄ eius est interpretari cuius ē con
dere. c. iter alia. de sen. ex. tñ in. l. humanū. C. de le
gi. Et ex his multipli intel̄ illud generale q̄ ei
ē interpretari tñ. nā dī intelligi qñ p̄ supradicā vñ
similia non p̄t haberi certitudo legis. et sic intel
ligere. l. vñcā. C. de p̄fesso. q̄ in vr. constā. li. xii.
vñbi datur doctoribus p̄tās interpretandi. et idē
est i. iudicibus inx̄ nō. per **J**nno. in. c. cū spāli. de
ap. Ex his infertur ad decisionē buiūs. c. nā cū
vñba essent hic clara. nec cōstaret de intentione cō
traria si erat. a. vñbis p̄nilegij recedēdū. et ad māz
extētōe vide q̄d nō. bar. i. l. si p̄state. ff. so. ma.
i. vi. q. t. i. au. quas actiones. C. de sa. san. ec. per
Jo. an. i. regla odio. et in. regla p̄ possesso. c. li.
vi. i. mercu. glo. sunt faciles videoas per te.

Quaz obēt ecclē i cuius prochīa surgunt
si vñ n̄ sit i certa prochīa obēt diocesano q̄ p̄t
sibi retinef vñlalteri ecclē. p̄cedē. b. d. p̄. p̄sulatō
z̄ rñsio ibi rñsio. i. q̄ distiguit. secūdū mēbzū
p̄sequit ibi alioquin. **N**ō p̄. q̄ reddit̄ sp̄ua
les nouiter p̄uenītes iſra prochīa alicuī ecclē

debenit ecclesie prochiali et non epo. et optime fac tex.
iste quod obligatores sive imaginis seu picture alicuius
sancti existi sive depicte ex ecclesiâ infra prochiali
non debet ecclesie prochiali et non epo. nam ut vi-
des iste decime noualiu nouiter fuerit oret. nec
vniuersit ex illis terris aliqua fuerit solutio scâ eccle-
sie prochiali. atque ora oris infra prochiali debent
ecclesie prochiali. et optime fac tex. i.c. pastoralis. s.
de his qui sunt a pila. vbi lata loquitur. illud autem
certum est quod dominus dominus vbi est pictura vel imago
ille obligatores non debent. quod persona non potest
bere oblationes. nec usufructu alicuius rei religiose
certum est autem imaginem vel picturam alicuius sancti eum
religiosas propter hanc videtur singulariter. quod sicut in loco statuer-
tis de usufructu. Secundum non quod redditus spissatus per
uenientes infra dioecesis episcopat de iure coi ad
episcopum si non oris infra prochiali alicuius ecclesie. Ex quod
isertus quod decima omnis memoria et aliorum locorum quod non
sunt infra certa prochiali spectat ad eum loci. Per
hanc isertus quod vbi prochiali non est limitate decima
pudialis id est debet epo. quod tota dioecesis sibi
prochiali. vi i.c. prochianos. s. de septem et i.c. apostolice
dona. Et non quod decia pudialis de iure coi non de-
bet epo sed illi ecclesie cuius prochiali sit pudia. sed
quaeritur decimam debet epo. ut hic et in c. conque-
ratur. de officio. oratione. vobis prescriptio propter respectu quod
ut in c. de quaer. s. de prescrip. Ultimum hanc que-
ro nunquid episcopus possit sine consensu capituli de-
cimam istorum noualiu in casu quo sibi debet
alteri ecclesie concedere. Quoniam nascitur non potest
quoniam episcopus non potest alienare ius ecclesie. seu bona
sine consensu capl. ut i.c. pastoralis. de dona. et i.c. i.
s. de bis qui sunt a pila. cuius si. sed secundum deo tenet
oppositum. et hoc propter virum sequitur coi docto. dupli-
citate. propter latram istam que vobis banc facultatem
donati concedere epo. Secundum quod episcopus propter hanc casu
non alienat sed non acquirit. non singulare. hoc ratiocinem quod
episcopus potest in non acquirere solus preindicare ecclae-
sie. et pro hoc vide tex. cum gl. xvi. q. vi. s. f. p. Inno.
in. c. iij. s. de dona. et fac hoc decimam ad aliam. q. non. non
quid solus prelatus possit profundiare hanc editatem
sive legatum delatum ecclesie. quod propter plenius quod
dixi. s. de bis qui sunt a pila. c. i. Sed queritur quoniam pce
dit iste tex. dum dicit aliquem et ceterum. quod includatur in
illa distinctione aliquem. Solutio cum veniat adver-
satine ad precedentia includit ex proprio significato
hanc ita lectum. vobis cum. s. dixisset decimas debe-
ri ecclesie prochiali si sunt infra prochiali a proprio sive
sunt infra certa prochiali debent epo. Sed aduer-
te quod diversimode potest esse in prochiali. propter
prochiali non sunt limitate. ut s. dixi. Secundum si ista noua
lia surgunt extra limites ecclesiae prochiali. pura
ta in nemoribus remansit. vobis dicit hic abbas. quod si cer-
tum foret hec noualia includi in aliquam prochiali ex du-
abus vicinis. sed ignoratur infra quam istarum. tunc de
cime non debetur epo. sed debet dividiri inter istas
duas prochalias. ar. c. ii. de sepulchro. vi. quod satis pla-
ceret facisti. de re. di. s. insula. Abbas.

Decimam ¹⁴ **A**rrochianos ^{De} ^{cime}

possunt exigiri hoc dicere. Hoc quod decies non sol-
lum ex mera liberalitate obitorum patiorum sed tamquam
debito potest exigi. Et non vobis exigi. nam non denotatur quod ab
initio potest extorqueri. Nam illud dicitur propter exigi. ut in
fideicomissa. s. si re. ff. d. le. ii. et forte dubium fuit
qua oblationes in multis iuribus et paratus decimis. vi. j.
eo. quoniam coi solvitur ex mera liberalitate offe-
re. et non quod dicere ut plene dixi. s. eo. super Beata. unde
videbat id est dicendum in decimis sed hanc habet statutum
quod decime fuerint institute ab ipso deo. propter prece-
pit eas debet solvi. ut i.c. tua. j. eo. dixi plene super
Beata isti tituli. et an hodie peccatum non solvitur et
sic excusentur in quietudine Maria. dicatur plene i.c. ad a-
plice. j. eo. Secundum non ibi quod debet solvitur in gratia gl. ii.
quod dictio quod est quoniam expressum vita denotans
similitudinem et non inspectorem. quoniam diminuit se-
gnificatum illius cui additum. et hec est proprius ipsius significati-
onem. quod vide bo. gl. i. l. i. personam. s. i. ff. de pactis
et i. l. falsa. ff. d. codi. et dem. et vero surgit ab
surditas proprias hec dictio et idem similitudi-
nem. vel est expressum vita. et ad hanc non isti rex. cum
glo. In glo. ii. i. si. v. f. m. Hosti. dicuntur decime
quod debet. quod ecclesia non habet cum colono. id non tene-
tur colonus ex parte. sed ex quod debet sentire videtur
Hosti. quod proprie illud dicitur quod nobis debet
ex parte. secundum si ex quod debet vobis ex maleficio. sed dic
quod ex latro significatio quisque potest appellari credi-
torum ex aliquo acto perpetrato. ut i. l. si cuius. et i. l. cre-
ditors. ff. d. v. sig. Et de hac manu vide plenius per
Mar. i. l. i. ff. si certe. propter vobis plene tractat quod propter
dictas creditorum. sed vobis. s. dixi. ego credo quod id dixit
quod debet. ut excludatur opus illoque qui dixerunt
decimas deberi ex libera voluntate. vobis credo quod
decies debet propter largo modo. Nam stricte decime
sunt in bonis ecclesie. et secundum vnuam opinionem ecclesia potest
eas vobis dicere. ut non. i. c. tua. j. eo. et ibi gl. optima
De hanc dixi i.c. missum. s. e. et i. c. cuius boies.

Hec decia laico iure habendi
ratio procedi non potest. propter
ibi quoniam. Non potest abbates quoniam bere decimas. quod
potest pertingere cum in loco habet ius episcopale. vobis forte
certa prochiali. vobis ex privilegio romani pontificis. s.
quod i.c. suggestum. s. eo. Non secundum ibi sanctua-
ritate dei et ceterum sive spissalia non potest concedi laicis iure he-
reditario possidenda. ex quo isertus laicus non habet non
posse possidere sepulchrum in terra cimiteriata. seu in
sua ecclesia consecrata. quod dicitur ut dixi in c. pe.
s. de sepulchro. Ellia vero sepulchra quod sunt religiosas sunt
de iure civili laici possidere potest. familiaria. cum. l.
se. ff. d. reli. et supra. fu. Item ex eodem vobis non potest
decies de dei sanctuariorum. et sic est ius mere spissale
vobis laicus hoc ius possidere non potest. ut in c. causa
de prescrip. Sed queritur hic quod de epo. non
quid possit decimam laico concedere. Hoc quod nullum ci-
trapapam potest ius decimandi. vel etiam fructus
decimas ad magnum tempus laico concedere ut
j. e. c. quoniam. et quod ibi non. et est ratione. quod nullum contra pa-
pam potest laicu capacem reddere iuris spissalis ad hoc
causa. de iudi. et quod ibi non. facit quod non. gl. xxxii. d.